On. oficiu protopresbi
teral gr. or. rom. în Nagy-Komlos, comitatul Torontal.

Reflectanţii vor ave să se presinte în vre-o Du
minecă ori sărbătoare în S-ta biserică, spre a-şi arăta,
desteritatea omiletică şi rituală.

Dat din şedinţa comitetului parochial ţinută în
Toracul-mare la 12/25 Ianuarie 1902.

Paul Tempea, Petru Avram u,ţf

pres. com. par. not. corn. par.

In conţelegere cu mine: PAUL MIULESCU, m. p. pro
topresb. as. cons.

Pentru îndeplinirea parochiei Il-a din Bârsa, de
venită vacantă prin reposarea preotului Zacharie Ha-
lic, se escrie concurs, cu termin de 3 0 de zile dela
prima publicare în foaea „Biserica şi Şcoala."

Recursele adjustate conform Regulamenlului pen
tru parochii şi adresate comitetului parochial, vor fi
a se subşterne oficiului protopresbiteral din Buteni
(Buttyin Aradmegye) în terminul sus indicat, ear recu
renţii vor avea a se presenta în care-va Duminecă sau
sărbătoare în s. biserica din Bârsa, spre a-şi arăta des
teritatea în cele rituale şi in oratorie.

Bârsa, la 13/26 Ianuarie 1902.
Comitetul parochial.

In conţelegere cu : ÎOAN GEORGIA m. p. ppresbiter.

Tiparul şi editura Tiporgafiei diecesane din Arad.